
Zápis z jednání výboru ZO VOS VŠE  

konaného dne 15.2.2021 v 14,30 hod. (online – MS Teams)  

 

Přítomni:   Ing. Hana Chylíková, Ph.D., PhDr. Blanka Volfová, Milada Zmeková, 

Miroslava Otavová, prom. mat. 

Program: 

1. Informace ze sjezdu VOS (9.2.21- online) 

2. Evidenční list a příspěvky na r. 2021 

3. Informace z minulého KR  

4. Kolektivní smlouva - úpravy 

5. Materiály na příští KR 

6. Různé 

ad 1)  

PhDr. Volfová podala informace ze sjezdu VOS, který proběhl online 9.2.21.  

 

ad 2)  

PhDr. Volfová zašle seznam členů Ing. Laifrové s žádostí o provedení srážky ze mzdy dle 

Dohody s jednotlivci o placení příspěvků tak, aby tato srážka mohla být provedena za měsíc 

únor.  

 

ad 3) 

PhDr. Volfová informovala o minulém KR – členové výboru obdrželi materiály i zápis. 

Odbory byly přidány do rozdělovníku a pravidelně dostávají informace o zveřejňování 

vnitřních předpisů. 

 

ad 4) 

V lednu došlo k úpravám KS. Jedná se o drobná formulační upřesnění reagující na legislativní 

změny a výkladovou praxi a dále obsahově velmi podstatnou změnu týkající se stravování. 

Dochází k náhradě příspěvku na jídlo v menze a stravenek plošným stravovacím paušálem pro 

zaměstnance dosahující alespoň polovičního úvazku pracovního poměru. Toto je řešeno  

vnitřní úpravou - příkazem kvestora, který určí především výši příspěvku (s fakultami je 

domluvena maximální daňově uznatelná sazba, pro tento rok 75 Kč/den) a technické řešení 

sledování nároku v závislosti na výši úvazku / souběžných úvazků u některých zaměstnanců a 

především neodpracované doby tak, aby byly splněny podmínky zákona o dani z příjmů při co 

největším možném využití daňové úspory na straně zaměstnance i VŠE. 

ad 5) 

Výbor ZO VOS projednal materiály na kolegium rektorky dne 16.2.21 – bez připomínek. 

 

ad 6) 

Protokol o inventuře majetku je uložen v dokumentech ZO na NB11. 

 

Příští zasedání výboru ZO VOS VŠE se koná v pondělí 8.3.21 v 14,30 online v Teams. 

 

 

V Praze dne 15.2.2021                                                             Zapsala PhDr. Blanka Volfová 

                                                                                                    předsedkyně ZO VOS VŠE 


